m
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mam 3 malignorum spirituum potestate ereptam , Angelos
cum gaudio ad xternam Cazlestis Palatii mansionem de-
tulisse. Obiit autem anno Regni sui XVII. Pro cujus vi-
ce cjusdem filius Froila regnavit,

FROI L A

27 Iste imposuit finem illi nequissimo sceleri , quod
Vitiza Rex inter Christicolas sacrosan&to Altario minis-
trantes , misere seminaverats scilicet ne Christi Sacerdo-
tes carnalia conjugia ulterins sortirentur. Pro qua re,
guamquam asper mente in aliis negotiis esset 3 tamen quia
in hoc magnum Deo exhibuit obsequium 3 ei divina vir-
tus de inimicis , dum wvivere licuit , victoriam dedit. Si-
quidem Cordubensis barbarus Rex , quum fines Provincie
Galleciz devastare niteretur , €i cum manu armatorum,
militum obvius processit. Consertoque prelio LILL millia
Amorreorum interfecit. Necnon & Ducem eorum nomi-
nie Haumar , vivum capiens , eodem momento capitalem
sententiam subire jussit. Superavit etiam fedifragum Galle-
ciz populum, adversus Regnum  suum inania meditan-
tem. Domuit quoque Navarros sibi rebellantes. Unde
uxorem nomine Monniam ; accipiens , genuit ¢x ca filinm,
€ui nomen patris sui imposuit Aldefonsum.

ALDEFONSUS IIL

28 Qui profe&td Aldefonsus Castus &  pius vif, posts
quam in Regnum succedendo emicuit, solium suum for=
ti & pulchro opere decoratum Oveti firmavit. Anno igi-
tur Regni sui tertio, exercitus Caldeorum Asturias in-
gressus est , qui in loco (qui dicitur Lautos) ab ejusdem
piissimi Regis militibus praeventi LXX. millia cam Duce
suo, nomine Mugais , prostrata sunt ex eis. Ceterum Al-
dcﬁ:_msus Rex, quum nimie ‘castitatis & animz , & cor-
poris esset 3 Arcam , diversas Sanétorum reliquias intra
continentem , 3 Domino obtinere meruit : qua nimirum
Asxca; Gentli tesrore comminante , ab Hicrosplimis elim

pas
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navigio c[c!-am per aliquot temporum spatia Hispali |, deine
de per (,.’annos Toleti permansit. Rursus quum 3 May-
vis ,nullo jam resistente opprimeretur , Arcam Dei Chyig-
tiani clam rapuerunt , atque per abdita Joca ad mare ys
que pervencrunt. Impositaque in navi ad portum Asty-
rie, cujus nomen sub salas vocatur, eo quod Gegion Re-
gia Civitas desuper immineat , Deo gubernante , appule-
runt. Rex autem Aldefonsus , post ubi se tanto munere
ditatum divinitus prospicit , loco amissi Toleti , Sedem
venerabili Arce fabricare decrevit. Ad quod studium per-
agendum , obmussis ‘ceteris curis , magis magisque in dies
anhelans 'spatio triginta annorum Ecclesiam inde in ho-
nore Sanéti Salvatoris miro opere Oveti fabricavit 5 atque
in eadem a dextro , sinistroque cornu Magistri altaris duo-
denum Apostolorum bis sena altaria construxit. Nihilomi-
nus aulam beate Dei genitricis' & Virginis Mariz pari
cemento cum tribus capitibusad effetum perduxit. Fecit
quoque San&te Leocadiz Basilicam fornitio opere cumu-
latam , super quam fieret demus , ubi celsiori loco Arca
San&a a fidelibus adoraretur. Necnon & Ecclesiam' Beati
Tyrsi Mareyris Christi in' eodem cimenterio pulchro ope=
re fundavit, Adificavit etiam - spatio unius stadii ab Ec-
clesia San&i - Salvatoris  Templum Sanéti Juliani, & Basi<
lise , adnectens hinc & inde titulos, mirabili compositio#
ne togatos. Porro si ornamenta istius domus enumerare
singillatim pergerem ; prolixior tradtatus -traheret me ab
incepto longius devium. el

29 - Verum pro magnitudine miraculi Angelica Crux
in medium proferatur. Dum enim quadam die supradic=
tus Aldefonsus , Castus & pius Rex , casu haberet 1n
manu pondus  splendidissimi auri , & quosdam Lapides
pretiosos’; coepit cogitare ad' opus Dominici Altaris , quo=
modo inde Crux fieri posset. In cadem itaque San&ta de=
votione éxistente , post’ participationem Corporis & San=
guinis Christi , more solito ad Regiani Curiam , mantt
aurum tenente , prandendi causa , jam pergebat , quum
ecce ‘duo ‘Angeli in figura peregrinorum , fingentes se Ar=
tifices ‘esse ; ei apparucrunt , qui illico tradidic cis aurumy

“u

Chronicon del Silense. 289

& Lapides , designata mansione , in qua sine - hominum'
impedimento operart posseit. Ccterum res mira _vidctur,
& post Apostolos 10stris inusitata tcmporlbus. Siquidem
in ipsa eadem morula prandii, Fex ad se reversus , qui-
bus personis aurum dederit , inquirit 3 ac statim onum
post alium legatum, nr perciperent, quid ignoti artifices
agerent, visitare cocpit. Jam munistri domui fabrica appro-
mquabant , cum subito tanta lux totam domum interius
circumfulgebat , quod ut ita dicam , non donmmus manu-
facta , sed solis ortus pra nimia claritate videretur. In-
trospicientibus autem per fenestram , qui missi fuerant,
ablatis Angelicis Magistris, sola Crux, ad efleétum ducta,
in medio posita, domum illam , ut sol, irradiabat, Unde
aperte constat intelligi eam divino , non humano stu-
dio factam fuisse. Quod audiens devotissimus Rex , re-
Jictis ferculis,, cum perpeti gradu cucurrit; atque pro tan-
to beneficio (ut decebat) cum landibus & Hymnis Dea
gratias agens, eamdem venerabilem Crucem super altare
Sanéti Salvaroris reverenter posuit.
. 30 _Anno vero Regni sui tricesimo , quum fama tan-
te sux bonitatis ubique terrarum divulgaretur , venit ad
cum quidam Maurus Emeritensis, Civis , nomine Mabumith,
qui adversus. Regem suum arma tyrannide assumptus , &
ipsum Abderramam Maurorum maximum Regem sape de-
pradatus est, , & exercitum illius in fugam vertere ausus
est. Quumque ad patriam pre nimio facinore habitare ne-
quivisset , nostrum Regem Aldefonsum, cum- supplicibus
petiit 3 quem , ut erat nimiz pietatis dominus , Rex be=
nigne suscipiens cum. omni comitatu suo in finibus Galle-
ciz eum habitare jussit. Ubi post septem annos Maurus in
superbiam elevatus , contra Regem , regnumque suum cons-
pirare prasumpsit; atque aggregatis Mauvogum- validissimis
copiis totam Frovinciam hostiliter. devastare statpits Hujus
rei accepto nuncio , Rex Aldefonsus graviter commotus;
colle&to' exercitu , Galleciam accederat. Ceterum Barbarus,;
quamauam. in sua bellico a. numerositate  multimoda con=
fideret ,  impetum tamen Regii, exercitus’ formidans ; in
quoddam Castrum cum suis s¢ récepit. PorrorRex 5 ¢uny
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a tergo peérurgens , circun:wenit. multis millibus Gasteyme.
qui statim moenia ingressi , primo impetu ipsum Mahy-
mith confodiunt , caputque ejus abscissum ad prasentiam
Regis deferunt. Sed & in ceteros consurgentes , codem
die magnam Ismaelitarum stragem fecerunt. In quo bella
L. millia Barbarorum gladio mulé&ata sunt. Rex autem cum
magno captivorum , pecuniarumque numero, in Ovetum
revertitur. Qui profecto Aldefonsus Castus per L1L. annos
castam , pudicam , sobriam ducens vitam in bona se-
neGtute , sandissimum  Deo  reddidit spiritum . Ara
DCCCLXXXI. corpusque ejus in Ecclesia Beate Marie:
Ovetensis egregie tumulatur.

31 Post cujus felicem decessum Ramirus Veremundi
Principis filius gubernandi Regni sceptra suscepit. Sed quo=
niain Aldefonsi Hispaniarum Orthodoxi Imperatoris Genea-

logiam seriatim texere statui, o unde originem duxi sty
lum verto.

ITERUM DE FROILA, ET VEREMUNDO.

32 Igitur Froila Petri Cantabrorum Patricii Ducis ge+
nerosa proles cum germano fratre Alfonso Catholico, atque
Regni socio, armas contra Barbaros crebro arripiens , ab
ipsis maritimis fimbriis Asturiz, & Gallecie, usque ad Do+
rium flumen omnes Civitates & Castella , qua infra con=
tinentur , ab eorum sacrilego dominio eripuit. Omnes quo~
que Ismaelitas gladio extinguens , eorundem possessiones
juri Christianornm - mancipavit. Qui duodecimo. regni suf
anno mensibus sex diebus viginti peractis, debitum carnis
exolvens , Veremundum reliquit filiam. Is ab ipsis puerili<
bus annis jussione Patris literarum studiis traditus , ubi ado=
luit , potius czleste , quam terrenum sibi Regnum affecta=
vit. Siquidem patentibus totius Regni Magnatorum con<
ventibus , quum in paternum solium  invitus intronizare<
tar , post trium annorum circulum desiderato voto satis-
faciens , deposito diademate , vice sua Aldefonsum  Castum,
nepotem suum , Regem constituit. Quam plurima deince
cum eo amicabiliter ducens tempora , relicto Ramiro fi=
lio hoc szculo feliciter decessit.

RA-
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RAMIRUS L

33 Ceterum Ramirus, adulta jam @tate , quum Bar<
dulies ( qua nunc Castella vocatur ) ad accipiendam uxorem
accederet , & Dominus Aldefonsus Castus interim spirarets
Nepotianus quidam Palatii Comes , nactus opportunam de
absentia Ramiri occasionem , Regnum tyrannide invasit.
Quod fadtum post ubi comperit Ramirus partes Gallecia
petens , apud Lucensem patriciam Civitatem exercitum
animosus conglomerat. Deinde , modico tempore transacto,
Asturiam bello aggreditur. Inde ad Narceam fluvinm ve-
niens , congregatam armatorum equitum , peditumque,
Nepotiani multitudinem , sibi bellum comminantem , of-
fendit , sed frustra , nam in primo ingressu Nepotianus,
2 suis destitutus , in fugam vertitur. Quem duo comites
Scipio , scilicet , & Sonna, insequentes, apud Pianomam
(*) captum utroque frontis lumine pro meritis reddiderunt.
Sed hunc Ramirus , misericordiz visceribus motus, in Mo«
nastico ordine , dum vixit gubernare censuit.

34 Eodem quoque tempore classis Normanorum nos-<
tra appulit littora , Gens crudelissima nostris in finibus antea
non’ cognita. Adversus quam , stru&to milite , Dominus
Ramirus , jam factas Rex , consurgens, juxta Farum Bre-
cantinum maximam ejusdem partem prostravit 5 traditis
igni Navibus numero LXX. onustus prada ad propria in-
columis reducitur, Verum civilibus bellis rursus lacessito
mitissimo Rege , duo magnatotum suorum Proceres ad-
versus eum conspiravere. Porro tanta vesania deteta , uni
eorum , cui nomen erat Alvitus , Rex oculos effodere
pracepit : alterum vero , Piniolum nomine, canonica sen-
tentia pro traditione condemnatum capitalem sententiam
cum septem suis filiis subire jussit. Atubi, A privato tu-
multu animus quieverat , ne per ocium torperet , multa,
duobus ab Overo milliariis remota, ex murice , & mar-
more opere fornicio xdificia construxit. Siquidem ad ti-